
増刊号「保険と年金の動向」廃刊のお知らせ 

 

 

 「保険 と年金の動向」は，創刊の昭和 38 年以来，月刊誌保厚生の指標」の増

刊号として，皆様にご愛読いただいておりましたが，本年版をもって廃刊する

こととなりました。 

創刊以来，毎年，わが国の医療険 制度や年金制度などの社会険 制度につ

いて，その概要や政策の動向をお知らせして参りましたが，近年の出版物を巡

る厳しい状況を踏まえ，増刊号としての保険 と年金の動向」の発行は今年限

りといたしました。 

 皆様のこれまでのご愛読に対して深く感謝申し上げます。 

 なお，今後のわが国の医療険 制度や年金制度の動向につきましては，毎年，

月刊誌保厚生の指標」の特集記事保険 と年金の動向（仮題）」として，皆様に

お知らせして行く予定でございますので，今後とも，月刊誌保厚生の指標」の

ご愛読をよろしくお願いいたします。 

 

令和 5年「11 月 

一般財団法人「厚生労働統計協会 


